
   

"2011 - Ano del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

DECRETO N. 088 2
NEUQUÉN, 21 JUL 2011

El Expediente OE N° 4314-M-2011, el Decreto
N° 1554/10 y la Resolución N° 10/11 de la Secretaría de Coordinación y
Economía, mediante los cuales se prorroga el Presupuesto General de la
Administración Municipal para el Ejercicio 2011, con las adecuaciones
permitidas por la Ley Provincial N° 2141 de Administración Financiera y
Control, de aplicación supletoria en el ámbito municipal, y el proyecto de
decreto elaborado por la Dirección de Formulación y Gestión Presupuestaria
-Dirección Municipal de Finanzas y Presupuesto-; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el Expediente de marras, la Secretaría de
Servicios Urbanos informa respecto del cambio de modalidad en la
contratación del personal que presta servicios por aplicación del Convenio
con UOCRA Seccional Neuquén, incorporándose algunos casos a la nómina
de personal contratado con monto asimilado a categoría;

Que esta situación disminuye la ejecución del gasto que
fuera previsto en la Partida Principal: "Servicios", de la Actividad: "Unidad de
Gestión y control de contraprestadores UOCRA", incorporando la ejecución
en la Partida Principal: "Personar;

Que corresponde efectuar la reestructuración presupues-
taria pertinente, como también adecuar el crédito de la Partida Principal:
"Personal", de la Actividad: "Presupuesto Participativo", a los niveles de
ejecución existentes a la fecha, y proyectados al cierre del Ejercicio en curso;

Que el Artículo 8°) de la Ordenanza N° 11939 aprobatoria
del Presupuesto del Ejercido 2010, faculta al órgano Ejecutivo a efectuar
reestructuraciones y/o modificaciones en el Presupuesto aprobado, por hasta
un 5% del total del monto autorizado a gastar, no pudiendo reestructurar
cada Actividad/Obra por más de $ 500.000.-;

Que en la presente reestructuración presupuestaria se
compensan créditos y débitos en las Partidas Principales: "Personal" y
"Servicios", de distintas actividades dependientes de la Secretaría de
Servicios Urbanos, sin alterar el monto total del Presupuesto prorrogado
vigente;

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 11°)
de la Ordenanza N° 11939 corresponde comunicar al Concejo Deliberante de

12(44,-
Dux ciar, si. poli

,brg21	 CSapecho
Sic/	 t;.yv,yyu y FCIWCZLIIYua epay4a 4 rItusyyén

1



SECRETARÍA DE SERVICIOS URBANOSl TOTAL: I S00,000 1

Total: Gerentiamlento de los Santos Urbanos y Medio Ambiente 500,000

I SECRETARIA DE SERVICIOS URBANOS(TOTAL: 1 soo,000 

SECRETARIA DE SERVICIOS URBANOS
Gerenciamiento de los Servidos Urbanos y Medio Ambiente
Personal
Unidad de Gestión y Control de Contraprestadores UOCRA
Presupuesto Parbcipativo

400,000
100 000
500,000

Servido Admintsb-advo.
Curso de Anión:
Partida AS
Actividades:

"2011 - Ano del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores."

la ciudad de Neuquén, para que tome conocimiento;

Que el señor Subsecretario de Hacienda, con la
intervención del señor Secretario de Desarrollo Social a cargo de la
Secretaría de Coordinación y Economía, remite los actuados a la Dirección
Municipal de Despacho para el dictado de la norma legal pertinente;

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUÉN

DECRETA:

Artículo 1°) REESTRUCTURAR el Presupuesto de Erogaciones del Presu-
----------- puesto prorrogado para el Ejercicio 2011 mediante Decreto
N° 1554/10 y Resolución N° 10/11 de la Secretaría de Coordinación y
Economía, de la siguiente manera:

Servicio Administrativo
01150 de Acción:
Partida Pnhdpal:
Actividad/Obra:

SECRETARIA DE SERVICIOS URBANOS
Gerenciamiento de los Servidos Urbanos y Medio Ambiente
Servidos
Unidad de Gestión y Cortrol de Contraprestadores UOCRA 500,000  

500,000

Total:	 Gerendandento de loa Sent'os Urbanos y Medio Ambiente 	 500,000

Artículo 2°) Comunicar al Concejo Deliberante de la ciudad de Neuquén de
	  la presente modificación presupuestaria, en cumplimiento de lo

CIELO M. I. PEREZ
ot Dpiragto

Sauelale M (.14.1-..xiba y Fallen
~MAI Momo.

2



FDO) FARIZANO
BIANCHI
GEREZ.-

C1ELA Y. 1. PEREZ
Di	 n...r.m3,:al bv OmperhO

"matas 	
(ocadiaaga: y Eisawu

"2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

dispuesto en el Artículo 11°) de la Ordenanza N° 11939.-

Artículo 3°) El presente Decreto será refrendado por la señora Secretaria de
	 Coordinación y Economía; y el señor Secretario de Servicios Ur-

banos.-

Artículo 4°) Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la
------------ Dirección Centro de Documentación e Información y, oportu-

ARCHVESE.-

Publicación Boletín Oficial

Municipal	 .)•8(
seno: 2? 1 01- / 2c)/1

3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

